
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Γ.Π.Σ.) της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων, του Δή-
μου Θηβαίων, σε ότι αφορά α) τη χρήση τριγωνι-
κής έκτασης, πλησίον (δυτικά) του στρατοπέδου 
από ΠΕΧ1 σε ΠΟΑ 5.2 και β) το καθορισμό του 
ύψους των θερμοκηπίων στις περιοχές ΠΕΠΔ 1.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα 
κόμμα είκοσι ένα (10, 21) στρεμμάτων, στη θέση 
«Άγιος Χαράλαμπος», Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 1413/84665 (1)

Τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδί-
ου (Γ.Π.Σ.) της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων, του 
Δήμου Θηβαίων, σε ότι αφορά α) τη χρήση τρι-
γωνικής έκτασης, πλησίον (δυτικά) του στρατο-
πέδου από ΠΕΧ1 σε ΠΟΑ 5.2 και β) το καθορι-
σμό του ύψους των θερμοκηπίων στις περιοχές 
ΠΕΠΔ 1.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) “Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

2. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α’/27.12.2010) “Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας.”

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, Στελέχωση Περιφέρειας, θέματα ΟΤΑ κ.λπ. 
(ΦΕΚ 107/Α’/1997).

4. Τις διατάξεις του ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207/Α’/1999), 
«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη Οικιστική 
Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 124/Α’/1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο-
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/Α’/4.3.1983), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 
και 5 αυτού.

7. Τις διατάξεις του π.δ./τος της 23.2/6.3.1987 (ΦΕΚ 166/ 
Δ΄) «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης», όπως 
ισχύει σήμερα.

8. Την αριθμ. Α5/2280/28.11.1983 (ΦΕΚ 720/Β’/1983) 
υπουργική απόφαση «Προστασία των νερών που χρησι-
μοποιούνται για την ύδρευση της περιοχής Πρωτεύου-
σας από ρυπάνσεις και μολύνσεις», όπως ισχύει.

9. Την αρ. πρωτ. 1712/70133/13-6-2012 απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας (ΦΕΚ 247/Α.Α.Π./25-7-2012) περί έγκρισης του 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δημοτικής Ενό-
τητας Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων.

10. Τις αρ. πρωτ. 2768/107693/14-6-2014 (ΦΕΚ 223/
Α.Α.Π./2014), 3913/168666/8-12-2016 (ΦΕΚ 317/Α.Α.Π./
2016), 1121/59629/27-4-2017 (ΦΕΚ  102/Α.Α.Π./2017), 
4018/232681/17/16-1-2018 (ΦΕΚ 8/Α.Α.Π./2018) αποφά-
σεις περί τροποποίησης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδί-
ου (Γ.Π.Σ.) Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων.

11. Την αριθμ. 49/2019 (ΑΔΑ: ΩΓΓΕΩΡΜ-5Μ3) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Θηβαίων, σχετικά με την 
τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων, σε ότι 
αφορά α) τη χρήση τριγωνικής έκτασης, πλησίον (δυτικά) 
του στρατοπέδου από ΠΕΧ1 σε ΠΟΑ 5.2 και β) το καθορι-
σμό του ύψους των θερμοκηπίων στις περιοχές ΠΕΠΔ 1.

12. Το αρ.πρωτ. 532/16-4-2019 αίτημα της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Θηβαίων περί τροπο-
ποίησης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της 
Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων.

13. Το υπ’ αριθμ. 3/2019 (Θέμα 3ο) πρακτικό του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. της Π.Ε. Βοιωτίας.

14. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (47/Α’) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

15. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 417

4467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.29 17:52:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4468 Τεύχος Δ’ 417/26.07.2019

16. Την αριθμ. οικ. 1094/10310/22-1-2018 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί ορισμού Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Γενικού Δ/ντή Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Σύμφωνα με το ν. 4447/2016, άρθρο 7, παρ. 13β 

«Τα ισχύοντα κατά τη δημοσίευση του παρόντος Γενικά 
Πολεοδομικά Σχέδια και Σχέδια Χωρικής και Οικιστικής 
Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης δύναται να τροποποιούνται 
σημειακά κατ’εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 4 
και 5 του ν. 2508/1997 (Α’ 124)».

2. Με βάση την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 
όπως ισχύει:

 «Αναθεώρηση ή τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) δεν επιτρέπεται πριν παρέλθει πενταετία 
από την έγκρισή του. Στο χρονικό αυτό διάστημα είναι 
κατ’ εξαίρεση δυνατή η τροποποίηση του σχεδίου μόνον 
προκειμένου:

α) να καθορισθούν περιοχές ειδικής προστασίας σύμ-
φωνα με την παρ.4,

β) να καθορισθούν ζώνες ειδικών περιβαλλοντικών 
ενισχύσεων σύμφωνα με την παρ.12 του άρθρου αυτού 
και

γ) να αντιμετωπισθούν εξαιρετικές πολεοδομικές 
ανάγκες που δεν μπορούν να καλυφθούν στο πλαίσιο 
του ισχύοντος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
και αφορούν τον κοινωνικό εξοπλισμό της πόλης ή την 
εφαρμογή έργων και προγραμμάτων ή αναπλάσεων ή 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων μεγάλης κλίμακας ή τε-
χνικής υποδομής, καθώς και προκειμένου αυτό να εναρ-
μονισθεί προς τις επιλογές ή κατευθύνσεις εγκεκριμένων, 
κατά τα Αρθ. 6 έως και Αρθ. 8 του ν. 2742/1999, Πλαισίων 
Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης ή 
και κατά τα άρθρα 11 και 12 του ν. 2742/1999 Περιοχών 
Ειδικών Χωρικών Παρεμβάσεων και Σχεδίων και Ολοκλη-
ρωμένων Αστικών Παρεμβάσεων (ΣΟΑΠ).». 

Επίσης με βάση την παρ.3β του άρθρου 30 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ -182/Α’/14-10-2010) επιτρέπεται για 
λόγους προστασίας του περιβάλλοντος ή για λόγους άρ-
τιας χωρικής, πολεοδομικής οργάνωσης και κοινωνικοοι-
κονομικής ανάπτυξης των νέων δήμων, ήδη εγκεκριμένα 
ΓΠΣ ή ΣΧΟΟΑΠ σε εδαφικά τμήματα του νέου Δήμου που 
συγκροτήθηκε με το ν. 3852/2010 να τροποποιούνται ή 
αναθεωρούνται χωρίς να ισχύει στην περίπτωση αυτή 
ο χρονικός περιορισμός της ανωτέρω παρ.7.

3. Σύμφωνα με το εγκεκριμένο ΓΠΣ Θηβών (ΦΕΚ 247/
Α.Α.Π./2012), όπως ισχύει, α) η τριγωνική έκταση που 
οριοθετείται προς βορρά από το δρόμο που οδηγεί στην 
πύλη του στρατοπέδου, ανατολικά από τον οριοθετη-
μένο χώρο του στρατοπέδου και δυτικά από την ΠΕΟ 
Θηβών-Ελευσίνας, καθορίζεται ως περιοχή ειδικών χρή-
σεων (ΠΕΧ1) - στρατόπεδο και β) το επιτρεπόμενο ύψος 
των θερμοκηπίων στις περιοχές γεωργικής γης (ΠΕΠΔ 
1) είναι 3μ.

4. Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θηβαίων με την 
αριθμ. 49/2019 (ΑΔΑ: ΩΓΓΕΩΡΜ-5Μ3) απόφασή του, ενέ-
κρινε την τροποποίηση του Γ.Π.Σ της Δ.Ε. Θηβαίων του 
Δήμου Θηβαίων, σε ό,τι αφορά:

α) την τριγωνική έκταση που οριοθετείται προς βορρά 

από το δρόμο που οδηγεί στην πύλη του στρατοπέδου, 

ανατολικά από τον οριοθετημένο χώρο του στρατο-

πέδου και δυτικά από την ΠΕΟ Θηβών-Ελευσίνας, από 

περιοχή ειδικών χρήσεων (ΠΕΧ1) - στρατόπεδο, σε οι-

κιστική περιοχή παραγωγικών δραστηριοτήτων προς 

πολεοδόμηση και συγκεκριμένα στον υποδοχέα ΠΕΡΠΟ 

(ΠΟΑ 5.2), καθόσον ποτέ δεν τέθηκε θέμα από κανένα 

αρμόδιο φορέα για επέκταση του στρατοπέδου στην εν 

λόγω περιοχή και

β) τον καθορισμό του ύψους των θερμοκηπίων στις 

περιοχές γεωργικής γης (ΠΕΠΔ 1) σύμφωνα με τις προ-

βλέψεις του άρθρου 2 του π.δ. 24/31-5-1985 και όχι σε 

3μ. που έχει τεθεί από το υπόψη ΓΠΣ και με τον περι-

ορισμό αυτό απαγορεύει ουσιαστικά τέτοιου είδους 

καλλιέργειες.

5. Οι τροποποιήσεις που αναφέρονται παραπάνω 

αφορούν:

α) διορθώσεις που πρέπει να γίνουν στο χάρτη Π.2α 

(ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛ-

ΛΟΝΤΟΣ), στην τριγωνική έκταση που οριοθετείται προς 

βορρά από το δρόμο που οδηγεί στην πύλη του στρα-

τοπέδου, ανατολικά από τον οριοθετημένο χώρο του 

στρατοπέδου και δυτικά από την ΠΕΟ Θηβών-Ελευσίνας, 

από περιοχή ειδικών χρήσεων (ΠΕΧ1) - στρατόπεδο, σε 

οικιστική περιοχή παραγωγικών δραστηριοτήτων προς 

πολεοδόμηση και συγκεκριμένα στον υποδοχέα ΠΕΡΠΟ 

(ΠΟΑ 5.2) και

β) στην απόφαση αριθμ. 1712/70133/13-6-2012 

(ΦΕΚ 247/Α.Α.Π./25-7-2012) στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α «Δομικό 

Σχέδιο Χωρικής Οργάνωσης και προγραμματικά μεγέ-

θη οικιστικής ανάπτυξης», ΥΠΟΚΕΦΑΛΑΙΟ 3 «ΠΕΡΙΟΧΕΣ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΣΜΟΥ ΔΟΜΙΣΗΣ (ΠΕΠΔ)», Παράγρα-

φος: «Περιοχή Γεωργικής Γης (ΠΕΠΔ 1)», το κείμενο: «θερ-

μοκήπια με πλάγιες αποστάσεις 5μ. και μέγιστο ύψος 

3μ.» να αντικατασταθεί με το παρακάτω: «θερμοκήπια 

με πλάγιες αποστάσεις 5μ. και μέγιστο ύψος σύμφωνα 

με τις προβλέψεις του άρθρου 2 του π.δ. 24/31-5-1985.».

6. Με το αρ.πρωτ. 532/16-4-2019 αίτημα η Δ/νση 

Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Θηβαίων αιτείται την 

τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 

της Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων σε ότι αφορά τα 

παραπάνω αναφερόμενα.

7. Με το υπ’ αριθμ. 3/2019 (Θέμα 3ο) πρακτικό το 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βοιωτίας, γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ 

της τροποποίησης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 

(Γ.Π.Σ.) της Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων σύμφωνα 

με την εισήγηση της Υπηρεσίας μας, σε ότι αφορά:

α) τη χρήση τριγωνικής έκτασης, πλησίον (δυτικά) του 

στρατοπέδου από ΠΕΧ1 σε ΠΟΑ 5.2 και β) το καθορισμό 

του ύψους των θερμοκηπίων στις περιοχές ΠΕΠΔ 1.

8. Η αρμοδιότητα έγκρισης του Γενικού Πολεοδομι-

κού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.), ανήκει στο Γενικό Γραμματέα και 

νυν Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας-Στερεάς Ελλάδος, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 

ν. 2508/1997 σε συνδυασμό με το άρθρο 280 παρ.II (8) 

του ν. 3852/2010 (87/Α/2010), μετά από γνώμη του αρ-

μόδιου ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4469Τεύχος Δ’ 417/26.07.2019

9. Από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφα-
σης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του οικείου 
ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 1712/70133/13-6-2012 
απόφασης της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 247/Α.Α.Π./25-7-2012), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, με τις αρ. 2768/107693/14-6-2014 
(ΦΕΚ 223/Α.Α.Π./2014), αριθμ. 3913/168666/8-12-2016 
(ΦΕΚ 317/Α.Α.Π./2016), αριθμ. 1121/59629/27-4-2017 
(ΦΕΚ  102/Α.Α.Π./2017), και αριθμ. 4018/232681/17/
16-1-2018 (ΦΕΚ 8/Α.Α.Π./2018) αποφάσεις περί έγκρισης 
και τροποποίησης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Γ.Π.Σ.) Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων, 
ως κάτωθι:

1. Οι επιτρεπόμενες χρήσεις γης του χάρτη Π.2.α, «ΟΡ-
ΓΑΝΩΣΗ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΟΣ» στην τριγωνική έκταση που οριοθετείται προς 
βορρά από το δρόμο που οδηγεί στην πύλη του στρα-
τοπέδου, ανατολικά από τον οριοθετημένο χώρο του 
στρατοπέδου και δυτικά από την ΠΕΟ Θηβών-Ελευσίνας, 
από περιοχή ειδικών χρήσεων (ΠΕΧ1), σε οικιστική περι-

οχή παραγωγικών δραστηριοτήτων προς πολεοδόμηση 

και συγκεκριμένα στον υποδοχέα ΠΕΡΠΟ (ΠΟΑ 5.2) και

2. Στην απόφαση αριθμ. 1712/70133/13-6-2012 

(ΦΕΚ 247/Α.Α.Π./25-7-2012) στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α «Δομικό 

Σχέδιο Χωρικής Οργάνωσης και προγραμματικά μεγέ-

θη οικιστικής ανάπτυξης», ΥΠΟΚΕΦΑΛΑΙΟ 3 «ΠΕΡΙΟΧΕΣ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΣΜΟΥ ΔΟΜΙΣΗΣ (ΠΕΠΔ)», Παράγρα-

φος: «Περιοχή Γεωργικής Γης (ΠΕΠΔ 1)», το κείμενο: «θερ-

μοκήπια με πλάγιες αποστάσεις 5μ. και μέγιστο ύψος 

3μ.» να αντικατασταθεί με το παρακάτω: «θερμοκήπια 

με πλάγιες αποστάσεις 5μ. και μέγιστο ύψος σύμφωνα 

με τις προβλέψεις του άρθρου 2 του π.δ. 24/31-5-1985, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με το συνημμένο σχέδιο να δημο-

σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 25 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4470 Τεύχος Δ’ 417/26.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4471Τεύχος Δ’ 417/26.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4472 Τεύχος Δ’ 417/26.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4473Τεύχος Δ’ 417/26.07.2019

   Αριθμ. 66382 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα 
κόμμα είκοσι ένα (10, 21) στρεμμάτων, στη θέση 
«Άγιος Χαράλαμπος», Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ.1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α’/23-4-1955) περί διοικ/κής 

αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-

θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α’/

5-51970) και με το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α’/7-6- 2010).

3. Του π.δ. 139/27-12-2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27-12-2010) 

«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/29-12-1979) «περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 

άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α’/24-12-2003) και του 

ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α’/16-102010) και του ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/ 3049/24-91980.

7. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/ 

Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Της αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

9. Tην αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων». 

10. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 74340/4-4-2019 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δέκα κόμμα είκοσι 
ένα (10,21) στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος», 
Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,…,65,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα από-
φαση Τοπογραφικό Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα με οικία, δημοτική οδός και πέραν 

αυτής ελαιοκτήματα και οικίες.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από εκχέρσωση, 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κυπαρίσσι σκί-
νο, ασπάλαθο, πουρνάρι, κουμαριά, η οποία διαπιστώ-
θηκε την 13-3-2019.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4474 Τεύχος Δ’ 417/26.07.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04004172607190008*


